
Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovės: Pacific World Limited, FDD International Limited 

Atsakovė: Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — First-tier Tribunal (Tax 
Chamber) — 2007 m. lapkričio 28 d. Komisijos reglamento (EB) 
Nr. 1417/2007 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuo­
tojoje nomenklatūroje išaiškinimas — Iš plastiko suformuotų 
dirbtinių nagų klasifikavimo 3926 90 97 pozicijoje (kaip kitų 
dirbinių iš plastiko) galiojimas 

Rezoliucinė dalis 

2007 m. lapkričio 28 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 
1417/2007 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo kombinuotojoje 
nomenklatūroje, kiek juo nurodoma, kad dirbtinius nagus, taigi ir 
šio reglamento priede apibūdintus dirbtinių nagų rinkinius, reikia 
klasifikuoti 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 
2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo 
muitų tarifo su pakeitimais, padarytais 2006 m. spalio 17 d. Komi­
sijos reglamentu (EB) Nr. 1549/2006, priede pateikiamos kombinuo­
tosios nomenklatūros 3926 90 97 subpozicijoje, yra galiojantis. 

( 1 ) OL C 209, 2010 7 31. 

2011 m. liepos 28 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) 
sprendimas byloje (Korkein hallinto-oikeus (Suomija) 
prašymas priimti prejudicinį sprendimą), kurią inicijavo 

Lotta Gistö 

(Byla C-270/10) ( 1 ) 

(Protokolas dėl Europos Bendrijų privilegijų ir imunitetų — 
14 straipsnio pirma pastraipa — Sąjungos pareigūno sutuok­
tinio nuolatinės gyvenamosios vietos nustatymas mokesčių 
mokėjimo tikslais — Nacionalinės teisės aktas, kuriame 
nustatyta taisyklė, pagal kurią užsienyje trejus metus gyvenęs 
asmuo nebelaikomas gyvenančiu šalyje, todėl jam nebetai­

komas neribotas apmokestinimas) 

(2011/C 298/13) 

Proceso kalba: suomių 
Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Korkein hallinto-oikeus 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: Lotta Gistö 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Korkein hallinto-oikeus 
— Protokolo dėl Europos Sąjungos privilegijų ir imunitetų 14 
straipsnio (dabar 13 straipsnio) išaiškinimas — Europos 
Sąjungos institucijų pareigūnų ir jų sutuoktinių, kurie nevykdo 
jokios profesinės veiklos, gyvenamosios vietos mokesčių mokė­
jimo tikslais nustatymas kilmės valstybėje narėje — Nacionalinės 
teisės aktas, įtvirtinantis piliečiams taikomą nuostatą, pagal kurią 
praėjus trejiems metams po tų metų, kai piliečiai pakeitė gyve­
namąją vietą, jie nėra laikomi nuolat šalyje gyvenančiais asme­
nimis ir todėl šioje valstybėje jie nėra laikomi neribotai apmo­
kestinamais asmenimis savo pajamų atžvilgiu. 

Rezoliucinė dalis 

Protokolo dėl Europos Bendrijų privilegijų ir imunitetų, kuris iš pradžių 
buvo pridėtas prie Europos Bendrijų jungtinės Tarybos ir jungtinės 
Komisijos steigimo sutarties, o vėliau pagal Amsterdamo sutartį — 
prie EB sutarties, 14 straipsnio pirmą pastraipą reikia aiškinti taip, 
kad asmens, kuris tik todėl, kad pradeda eiti pareigas Europos 
Sąjungos tarnyboje, įgyja gyvenamąją vietą kitos valstybės narės nei 
valstybės narės, kur prieš pradedant eiti pareigas Sąjungos tarnyboje 
buvo to asmens nuolatinė gyvenamoji vieta mokesčių mokėjimo tikslais, 
teritorijoje, sutuoktinis laikomas ir toliau turinčiu nuolatinę gyvena­
mąją vietą mokesčių mokėjimo tikslais pastarojoje valstybėje narėje, jei 
pats atskirai neužsiima apmokama veikla. 

( 1 ) OL C 221, 2010 8 14. 

2011 m. liepos 28 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) 
sprendimas byloje Europos Komisija prieš Vengrijos 

Respubliką 

(Byla C-274/10) ( 1 ) 

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Apmokestinimas — 
PVM — Direktyva 2006/112/EB — Teisė į atskaitą — 
Taikymo tvarka — 183 straipsnis — Nacionalinės teisės 
aktai, kuriais leidžiama susigrąžinti PVM skirtumą tik jei jis 
viršija už dar neapmokėtus sandorius mokėtiną pirkimo 

mokesčio sumą) 

(2011/C 298/14) 

Proceso kalba: vengrų 
Šalys 

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama D. Triantafyllou, B. 
Simon ir K. Talabér-Ritz 

Atsakovė: Vengrijos Respublika, atstovaujama M. Fehér, K. Szíj­
jártó, G. Koós ir szakértő K. Magony 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — 2006 m. lapkričio 28 
d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 
mokesčio bendros sistemos (OL L 347, p. 1) pažeidimas — 
Nacionalinės teisės aktai, kuriais leidžiama grąžinti tik tą PVM 
permokos dalį, kuri viršija už dar neapmokėtas operacijas mokė­
tiną šio mokesčio sumą — Mokestinio neutralumo principo 
pažeidimas 

Rezoliucinė dalis 

1. Vengrijos Respublika, 

— įpareigodama apmokestinamuosius asmenis, kurių mokesčių 
deklaracijoje už tam tikrą mokestinį laikotarpį susidaro skir­
tumas, kaip tai suprantama pagal 2006 m. lapkričio 28 d. 
Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 
mokesčio bendros sistemos 183 straipsnį, perkelti šį skirtumą 
ar jo dalį į kitą mokestinį laikotarpį, jei apmokestinamieji 
asmenys nėra sumokėję savo tiekėjui visos sumos už įsigytą 
prekę ar paslaugą, ir 

— dėl šios pareigos apmokestinamieji asmenys, kurių mokesčių 
deklaracijoje nuolat susidaro „skirtumas“, privalo perkelti tokį 
skirtumą į kitą mokestinį laikotarpį daugiau nei vieną kartą, 

neįvykdė įsipareigojimų pagal šią direktyvą.

LT C 298/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 10 8


